ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH LÂM ĐỒNG

***
Số: 755 /QĐ-UBTC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-------------------------------------

Đàlạt, ngày   06    tháng 9   năm 1994

QUYẾT ĐỊNH CỦA UBND TỈNH LÂM ĐỒNG
V/v Thành lập Trung tâm Y tế Huyện Bảo Lâm - tỉnh Lâm Đồng

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG

- Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 30/6/1989;
- Thi hành nghị định số 65/CP ngày 11/7/1994 của Chính phủ V/v

chia huyện Bảo Lộc thành Thị xã Bảo Lộc và Huyện Bảo Lâm tỉnh Lâm
Đồng;

- Căn cứ chỉ thị số 05/BYT-CT ngày 26/2/1991 và công văn số
958/BYT-TC ngày 28/2/1991 của Bộ Y tế V/v sắp xếp tổ chức y tế địa
phương và công văn số 2521/BYT-TC ngày 25/5/1988 của Bộ Y tế V/v
hướng dẫn tổ chức hoạt động của Trung tâm y tế huyện, thị;

- Xét tờ trình số 460/YT/TCCB ngày 2/8/1994 của sở Y tế Lâm Đồng
V/v xin thành lập Trung tâm Y tế Huyện Bảo Lâm;

- Theo đề nghị của ông Trưởng Ban Tổ chức chính quyền tỉnh Lâm
Đồng;

QUYẾT ĐỊNH
Điều 1: Thành lập Trung tâm Y tế Huyện Bảo Lâm trên cơ sở hợp

nhất các tổ chức y tế hiện có trên địa bàn Huyện Bảo Lâm và Phân viện Tân
Ray thuộc Bệnh viện đa khoa II tỉnh Lâm Đồng.

Trung tâm Y tế Huyện Bảo Lâm là đơn vị sự nghiệp y tế dự toán cấp
II thuộc sở Y tế Lâm Đồng, Trung tâm chịu sự quản lý trực tiếp, toàn diện
của sở Y tế Lâm Đồng; đồng thời chịu sự quản lý hành chính Nhà nước theo
vùng lãnh thổ của UBND lâm thời Huyện Bảo Lâm. Trung tâm được phép
sử dụng con dấu riêng, có tài khoản riêng tại Kho bạc Nhà nước để hoạt
động theo qui định hiện hành.

Văn phòng Trung tâm đặt tại thị trấn Lộc Thắng-Huyện Bảo Lâm.
Điều 2: Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, tổ chức và hoạt động của

Trung tâm thực hiện theo đúng hướng dẫn của Bộ Y tế tại công văn số
2521/BYT-TC ngày 25/5/1988; Giúp UBND lâm thời thực hiện chức năng

quản lý Nhà nước về công tác y dược và chăm sóc sức khỏe cho nhân dân
trên địa bàn huyện và những văn bản hướng dẫn, chỉ đạo của sở Y tế Lâm
Đồng.

Trung tâm có giám đốc và 1 đến 2 phó giám đốc (nếu xét thầy cần
thiết). Giám đốc Trung tâm do UBND tỉnh quyết định theo đề nghị của giám
đốc sở Y tế và Trưởng Ban Tổ chức chính quyền tỉnh sau khi đã trao đổi
thống nhất với UBND lâm thời Huyện Bảo Lâm. Phó giám đốc Trung tâm
do giám đốc sở Y tế quyết định cụ thể sau khi đã thống nhất với UBND lâm
thời Huyện Bảo Lâm và có văn bản thống nhất của Ban Tổ chức chính
quyền tỉnh .

Các bộ phận chức năng của Trung tâm do giám đốc sở Y tế quyết định
cụ thể theo đề nghị của giám đốc Trung tâm. Biên chế của Trung tâm do
giám đốc sở Y tế phân bổ cụ thể trong tổng biên chế sự nghiệp của ngành
được UBND tỉnh giao hàng năm.

Điều 3: Giám đốc sở Y tế có trách nhiệm phối hợp với sở Tài Chính-
Vật giá, Ban Tổ chức chính quyền tỉnh, UBND lâm thời Huyện Bảo Lâm và
UBND lâm thời Thị xã Bảo Lộc chỉ đạo Bệnh viện II và y tế huyện Bảo Lộc
(cũ) chuyển giao toàn bộ cán bộ, công nhân viên và cơ sở vật chất của Phân
viện Tân Ray và các cơ sở y tế trên địa bàn Huyện Bảo Lâm nguyên thuộc Y
tế huyện Bảo Lộc (cũ) cho Y tế Huyện Bảo Lâm để thành lập Trung tâm y
tế.

Công tác chuyển giao, tiếp nhận phải thực hiện nhanh gọn, đúng qui
định hiện hành của Nhà nước và phải đảm bảo hoạt động bình thường.

Điều 4: Các ông: Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Trưởng Ban Tổ chức
chính quyền tỉnh, giám đốc sở Y tế, giám đốc sở Tài Chính-Vật giá, các
ngành chức năng có liên quan của tỉnh, UBND lâm thời Huyện Bảo Lâm,
UBND lâm thời Thị xã Bảo Lộc, Bệnh viện II Lâm Đồng, Trung tâm Y tế
Huyện Bảo Lâm căn cứ quyết định thi hành kể từ ngày ký./-

TM . UBND TỈNH LÂM ĐỒNG
KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
(Đã ký + đóng dấu)
ĐẶNG ĐỨC LỢI